
República de Panamá
Superintendencia  de  Bancos

RESOLUCIÓN S.B.P. No.022-2011
(de 11  de marzo de 2011)

El Superintendente de Bancos,
en uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que  mediante  Resolución  No.  S.B.07  de  7  de  febrero  de  2002,  la 
Superintendencia   de   Bancos   otorgó   Licencia   Internacional  a   BANCO 
AGRÍCOLA (PANAMÁ), S.A. que lo autorizaba para llevar a cabo el negocio de 
banca  desde la República de Panamá; 

Que mediante Resolución No. S.B.P. No. 419-2008 de 15 de diciembre de 2008, 
esta Superintendencia autorizó el inicio del proceso de Liquidación Voluntaria de 
dicho Banco;

Que  BANCO  AGRÍCOLA  (PANAMÁ), S.A.  ha comunicado   de manera formal la 
culminación del proceso de Liquidación Voluntaria;

Que  esta  Superintendencia  ha  verificado  la  culminación  del  proceso  de 
Liquidación  Voluntaria conforme el Plan de Liquidación presentado;

Que, considerando que se concluyó con el proceso de Liquidación Voluntaria y no 
mantienen  obligaciones  pendientes,  se  puede  proceder  con  la  distribución  de 
activos remanentes a los accionistas;

Que,  conforme  lo  disponen  los  Artículos  120  y  122  de  la  Ley  Bancaria,  y 
culminado el proceso de Liquidación;

RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO: Dejar sin efecto la  Resolución  No. S.B. 07 de 7 de febrero de 
2002, por medio de la cual se otorgó Licencia Internacional a BANCO AGRÍCOLA 
(PANAMÁ),  S. A. para llevar a cabo el negocio de banca desde la República de 
Panamá, y se cancela dicha Licencia. 

Dada en la ciudad de Panamá, a los once (11) días del mes de marzo de dos mil  
once (2011).

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Alberto Diamond R.
 Superintendente de Bancos

/ssf


	República de Panamá
	RESOLUCIÓN S.B.P. No.022-2011
	en uso de sus facultades legales, y
	NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE


